

## **Nygaardsholm ApS**

Hårbyvej 35

8680 Ry

CVR-nr. 15103272

## **Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.09.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Nørgaard Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nygaardsholm ApS  
Hårbyvej 35  
8680 Ry

CVR-nr.: 15103272  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### **Direktion**

Peter Nørgaard Andersen  
Inge Høllsberg Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i placering af passiv kapitalanbringelse samt anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 9.238 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>528</b>	<b>(20.765)</b>
Af- og nedskrivninger		(39.216)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(38.688)</b>	<b>(20.765)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.174.863	25.025.313
Andre finansielle indtægter		372.742	312.313
Andre finansielle omkostninger		(243.816)	(127.550)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.265.101</b>	<b>25.189.311</b>
Skat af årets resultat	2	(26.990)	(13.791)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.238.111</b>	<b>25.175.520</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.174.863	25.025.313
Overført resultat		63.248	150.207
		<b>9.238.111</b>	<b>25.175.520</b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.699.839	4.646.855
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>4.699.839</b>	<b>4.646.855</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		85.683.540	76.454.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>85.683.540</b>	<b>76.454.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>90.383.379</b>	<b>81.101.655</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		254.961	109.375
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.222.378	5.222.378
Udskudt skat		4.200	0
Andre tilgodehavender		7.312	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.488.851</b>	<b>5.331.753</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.166.748	944.807
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.166.748</b>	<b>944.807</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.812.709</b>	<b>386.261</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.468.308</b>	<b>6.662.821</b>
<b>Aktiver</b>		<b>98.851.687</b>	<b>87.764.476</b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		266.001	266.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		66.510.034	57.281.294
Overført overskud eller underskud		<u>28.734.410</u>	<u>28.671.162</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>95.510.445</u></b>	<b><u>86.218.457</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		734.831	802.800
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>11.311</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>746.142</u></b>	<b><u>802.800</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	68.800	69.573
Deposita		22.000	22.000
Gæld til associerede virksomheder		1.502.478	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		972.777	505.287
Skyldig selskabsskat		0	130.663
Skyldige sambeskatningsbidrag		24.804	0
Anden gæld		<u>4.241</u>	<u>15.696</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.595.100</u></b>	<b><u>743.219</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.341.242</u></b>	<b><u>1.546.019</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>98.851.687</u></b>	<b><u>87.764.476</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	266.001	57.281.294	28.671.162	86.218.457
Øvrige egenkapitalposter	0	53.877	0	53.877
Årets resultat	0	9.174.863	63.248	9.238.111
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>266.001</b>	<b>66.510.034</b>	<b>28.734.410</b>	<b>95.510.445</b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	24.080	36.079
Ændring af udskudt skat	(4.200)	0
Regulering vedrørende tidligere år	<u>7.110</u>	<u>(22.288)</u>
	<b><u>26.990</u></b>	<b><u>13.791</u></b>

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.646.855
Tilgange	<u>92.200</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.739.055</u></b>
Årets afskrivninger	<u>(39.216)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(39.216)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.699.839</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>19.173.506</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.173.506</u></b>
Opskrivninger primo	57.281.294
Egenkapitalreguleringer	53.877
Andel af årets resultat	<u>9.174.863</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>66.510.034</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>85.683.540</u></b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
JPS Marselis ApS	Viby	ApS	33,3

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	68.800	69.573	734.831	460.000
Skyldige				
sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.311</u>	<u>0</u>
	<b><u>68.800</u></b>	<b><u>69.573</u></b>	<b><u>746.142</u></b>	<b><u>460.000</u></b>

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nygaardsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.089 t.kr.
